鹿 剣 連 第 4 3 号
令和７年６月 13 日

本 連 盟
 各 役 員
 各支部長 各位

                            鹿 児 島 県 剣 道 連 盟
会 長  野 村  良 三

第 73回全日本剣道選手権大会並びに

第 64回全日本女子剣道選手権大会県予選会の実施について（通知）

来る令和７年 11月３日（月・祝）東京（足立区）で開催される標記大会の県予選会を、下記のとおり

実施します。

つきましては、貴支部会員に通知してくださるようお願いいたします。

記

１ 日   時  令和 7年 7月 20日（日） 午前 10時 開会

２ 会   場  西原商会アリーナ（鹿児島アリーナ）武道場

３ 参 加 資 格 （１）本県剣道連盟の登録会員であって、全剣連会員規則に適合している男子・女子と

する。
（２）男子：年齢は満 20歳以上とし、段位の制限はしない。

           （年齢計算は、今大会前日の令和７年 11 月２日を基準とし、平成 17 年 11 月
２日以前に生まれた者）

           女子：年齢は満 18歳以上とし、段位の制限はしない。
           （年齢計算は、令和 8年 4 月 1日を基準とし、平成 20年 4月１日以前に生まれ

た者）
        （３）予選会出場は一ヶ所とする。違反した者は出場を取り消す。
           予選会出場者は、令和７年４月 30日以前から本大会参加時まで、引き続き本県

剣道連盟の登録会員であること。
        （４）大学生男女共に：各大学単位で４名以内とする。

高校生女子：各学校４名以内とする。（3年生に限る）
        （５）鹿児島県代表選手は男子 1名 女子 1名。

４ 申込み方法  令和７年７月 16日（水）までに、別紙に定める申込書により鹿児島県

剣道連盟事務局まで送付すること。
〒890-0062 鹿児島市与次郎一丁目４－20

鹿児島県剣道連盟事務局
（TEL・FAX）099-255-8778

当日午前９時 30分までに、会場で受付をすること。
受付時間以降の申込みは一切受付けないので、時間を厳守すること。

５ 参 加 料  1人 1,000円（保険料を含む）大会当日、受付と同時に納入すること。

６ 組 合 せ  当日抽選で行います。

７ そ の 他  当日は、メインアリーナでも他イベントが開催され駐車場の混雑が予想されます。

地下駐車場は８時 00分から入場出来ますので、お早めにお越し下さい。

 第 73 回全日本剣道選手権大会県予選会

氏名 職業・学校名 生年月日 年齢 所属支部 住所 連絡先

第 64 回全日本女子剣道選手権大会県予選会

氏名 職業・学校名 生年月日 年齢 所属支部 住所 連絡先